



Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek och är fritt att använda. Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitized at Gothenburg University Library and is free to use. All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text. This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Lilla Börstidningen

Lösnr 5 öre. Sjelfständig tidning för Affärsmän, Industriidkare, Bank- och Försäkringsväsende. Lösnr 5 öre.

N:o 1	Prenumerationspris: (å post och hos red. lika) utan bilaga: med bilaga:		Utges hvarje Fredag i minst 4 sid. format.	Fredagen den 9 Januari.	Byrå & Kontor: Lilla Rosenbad 4. 1 tr. upp. Öppet kl. 9-7.	Annonnspris: inländska 15 öre pr. petitr. utländska 25 " " "	1891.
	helår 2: 50	4: 40					
	halfår 1: 40	2: 20					
	kvartal - 85	1: 20				Rabatt för minst 5 gånger.	

Anmälan.

Då »Lilla Börstidningen» härmed ut-sänder sitt första nummer, må det till-lätas oss att med några ord redogöra för dess program.

Tidningen kan, såsom utkommande blott en gång i veckan och till formatet mycket begränsad, tydligvis ej uppträda med anspråk på att ens närmelsevis bli ett för de större affärernas representanter, såsom grossörer och köpmän, fullt till-räckligt organ. Vi ha heller icke ämnat att här söka vår egentliga publik, så mycket mindre som **dels** större special-organ för dem finnas, **dels** den dagliga pressen meddelar nytt för dagen, **dels** ock hvarje någorlunda »stor affärsman» icke kan vara fullt betjent med mindre han **ändock** har särskilda telegram-korrespondenter i in- och utlandet.

Men här finnes dock en stor publik för en **billig affärstidning**, och denna publik består af detaljhandlande i stä-derna, landthandlande, industriidkare, större landtbrukare, privata kapitalister, kronolänsmän, kronofogdar m. fl. m. fl. hvilka väl icke behöfva ha nyheterna samma timme de inträffa men **ändock** torde — i all synnerhet om det kan ske utan kändbar uppoffring — vara hågade att något så när följa med affärsver-lidens händelser.

Det är för denna publik vi hoppas få arbeta. Vår mening var ursprung-ligen att i »Industribladets» införa jemväl affärsnotiser, men vid närmare begrun-dande beslöto vi dela programmet på det sätt, att »Industribladets» skall inne-hålla endast rent yrkesmessiga saker och det öfriga komma i »Lilla Börstidnin-gen.» Dermed vinna både vi och våra läsare, de senare enär de — der de ej anse sig behöfva **bägge** bladen till det högre priset — kunna få etidera för ett lägre pris, äfvensom enär denna anord-ning lemnar tillfälle att **fullständi-gare** följa med såväl yrkes- som affärs-verldens rörelser och utveckling.

Så snabbt och kortfattadt som möjligt skall »L. Börst.» meddela

allmänt nytt från affärslifvet, ekonomiska öfversigter, börsnoteringar, banknotiser, försäkringsuppgifter, obligationsutlottningar, redogörelser för bolagsstäm-mor, varumarknaden, fondbörsen

m. m. m. m.

som kan falla inom ramen för vår verksamhet.

Inga politiska spörsmål dragas af oss under debatt, annorlunda än om de i **rent merkantilt afseende** öfva så-dan inverkan på det allmänna, att de ur denna synpunkt icke kunna förbigås.

Tidningen kommer särskildt i försäk-ringsfrågan att med all kraft motarbeta det slags affärer som göras till guld-grufvor för ett litet fåtal kapitalstarka aktieegare, hvilka **ingenting** riskera, men systematiskt pungslå sina klienter genom orimligt höga »premier» eller hvad det nu än må heta. Vi hålla nämligen före, att försäkringsrörelsen är en **huma-nitetsrörelse**, hvilken visserligen icke bör rendera sina »förlagsmän» förlust eller lemna deras arbete olönt, men lika litet bli för dem ett af hela affärslifvets mest lukrativa spekulationsföretag.

Tidningens pris synes här ofvan.

För hvarje bidrag bli vi tacksamma.

Stockholm i dec. 1890.

Redaktionen.

Allmänna Lifförsäkringsbolaget



Vasagatan 10, Stockholm,
beviljar liförsäkringar och säljer lifräntor.
Vilkoren äro i detta bolag vida gyn-sammare för de försäkrade, än för aktie-egarne.

(G. 26081).

Försäkringsbolaget "Svenska Brand"

försäkrar till **billigaste, fasta pre-mier** emot skada, förorsakad af brand, åska, explo-sion, eld-släckning el-ler bergning undan brand genom: **Huf-vudkontoret i Stockholm, Blasiiholms-torg 9,** och genom Bolagets befullmäktigade agen-ter i hela riket.

OBS! Hela vinsten tillfaller för-säkringstagarne.

Erhard K. Litzén's Accidens-Tryckeri

33 Göthgatan 33,
(ingång från Högbergsgatan 27 B, 1/2 tr.)

rekommenderas härmed fortfarande i ärade kunders och gynnares be-nägna hågkomst, till utförande af alla slags mindre trycksaker, fort, väl och till de billigaste priser.

Hultmans Cacao, Choklad, Marmelad m. m.

rekommenderas.

Bräckpatienter!

Länge nog hafven I lidit af dåliga bräckband. Men jublen nu, ty

Universalbräckbandet

är uppfunnet! Detta band kan till och med en cirkusgymnast bära utan hinder och lidande.

Universalbräckbandets stora företräden

framför alla hittills kända består deri att det är försedt med lös dyna, hvilken är fäst vid bandet medels en rörlig, förskjutbar kulmekanik som äfven under begag-nandet låter dynan ligga fullt stadigt å rätt plats samt **ändock** följa kroppens alla rörelser och vridningar. Derjemte är det **nett, starkt och elegant.**

Bandet kan beställas pr post, men rekvisiten måste då **anlingen medsända ett förr begagnadt band som prof (detta helst) eller ock uppge**

- bräckets läge, i centimeter, ofvan bäckenet samt från kroppens midtlinie åt höger eller venster;
- kroppens omfång öfver handläget (utsatt tydligt, om måttet är meter, eller verktum eller decimaltum);
- bräcköppningens ungefärliga storlek;
- om styf eller vek fjeder önskas.

Vidimerad afskrift af intyg från praktiserande läkare (sjelf bräckpatient och bärare af universalbräckbandet) sändes efter anhållan.

Till följe **patentaffärer** kunna inga band sändas ännu på 2 å 3 veckor, **men ju förr beställning ingår, dess bättre.**

Band som ej passar, får utbytas; likaså återtages band som ej fyller rimliga anspråk, allt inom 8 dagar efter mottagandet samt om det ej blifvit solkligt.

Beställningar effektueras: mot förskotts betalning fraktfritt å närmaste postanstalt; mot efterkräf, med tillägg för frakten; till det i förhållande till bandets stora värde synnerligen billiga priset af 10 kronor pr styck.

Beställningar torde **adresseras** till denna tidnings redaktion, hvilken står i förbindelse med undertecknad.

A. Lindberg,
Sundbyberg,
Uppfinnare och tillverkare.

Herrar Annonörer!

Det måste ovilkorligen löna sig att annonsera i endera »Industribladets» eller »Lilla Börstidningen», ty

- kan man vara viss att hvarenda en af deras prenumeranter är en **verklig köpare** och
- båda bladen komma att, oberoende af huru stor eller liten prenumerant-siffran till en början är, **hvarje vecka utsändas under korsband** i tusentals exemplar till industriidkare, handlande, affärsmän, assurancesbolag, bruk, verkstäder, handelsföreningar, embets- och tjenstemän m. fl. från Skanör till Gellivara — och detta under minst årets hela första kvartal.

Svenska Glasförsäkrings-Aktiebolaget

(Stiftadt 1884).

18 Skeppsbron 18.

Afslutar försäkring å glas i fönster, dörrar, trymår etc. till billigaste premie. Agenter på de flesta platser i Sverige.

Jämtlands snabbaste nyhetstidning
är
Jämtlands Allehanda.
Redaktionen: *K. L. Hellström* (ansv. utg.), *K. Th. Malmqvist* och
Lektorn Fil. dr A. V. Lönnegren.
Tidningen utgifves med ett i regeln sexspaltigt nummer hvarje helgfri Måndags-, Onsdags- och Fredags-morgon.
Prenumerationspris för helt år 3: 60
» 3/4 » 3: —
» 1/2 » 2: —
» 1/4 » 1: 20
med postarvodet.
Jämtlands Allehanda, som hyllar helnykterhetsprincipen, är dessutom politiskt vaken, orädd och påpasslig.
Östersund i December 1890. *Utgifvaren.*

Gotlänningen
Gotlands enda tullvänliga och billigaste hvarannandagstidning kostar endast 4 kronor för helt år, kr. 2: 25 för halft, 1: 30 för kvartal och 55 öre för månad.
Visby i December 1890.
Viktor Pallin.

Helsingborgstidningen
Skånes Allehanda
(Redaktör: *C. Aug. Cederberg*),
är på grund af sin betydliga spridning inom alla klasser på skånska landsbygden samt medelklassen inom Helsingborg särdeles förmånlig för annonsörer.
Skånes Allehanda är Helsingborgs näst äldsta tidning.
Skånes Allehanda är Helsingborgs billigaste tidning.
Skånes Allehanda utkommer Tisdagar, Torsdagar och Lördagar i stort format.
Skånes Allehanda innehåller:
Intressanta artiklar i dagens frågor.
Rikhaltig notis- och nyhetsafdelning.
Krönikor regelbundet från Stockholm och Göteborg.
»Bläckhornsgrens» af Håkan hvarje 360
Väl utarbetad afdelning för utarbetade referater.
Fullständiga rättegångsreferater genom egna referenter.
Skämtafdelning.
Utmärkt följetong (uteslutande original-översättningar).
Noveller, skisser och allmännyttiga artiklar i hvarje nummer.
Annonspis: 10 öre pr rad.

Norrlandsvännen,
politisk Nykterhets-, Nyhets- och Annonstidning för Vesternorrlands län,
utkommer hvarje helgfri Tisdags- och Torsdagsafton i sexspaltigt format till ett pris af 3: 60 för helt år, 3 kr. för 3/4 år, 2 kr. för 1/2 år och 1 kr. för 1/4 år.
Norrlandsvännen är till sin tendens rösträtts-, frihandels- och nykterhetsvänlig, har stor meddelarestab och följer med uppmärksamhet de stora samhällsfrågorna för att bevaka småfolkets intressen.
Annonspis: 8 öre petitrad.
Redaktion { *Joh. Kvist*, utgifvare, } *Hernösand.*
 { *Magnus Myrström*, }

SNÄLLPOSTEN
utkommer under år 1891 på samma tider och under samma redaktion som hittills. Den stora välvilja och den starka tillslutning tidningen rönt af allmänheten gör, att vi icke se oss föranlättna att i någon väsentligare mån afvika från vår en gång fastställda plan. Endast till ökad omsorg vid redigeringen manas vi af den oss i så rikt mått visade välviljan.
Prenumerationspriset förblir oförändradt eller
För helt år kr. 2: 50,
» halft » » 1: 25,
» quart » » 65,
hvertill i landsorten tillkommer postarvodet.
Göteborg i december 1890.
REDAKTIONEN.

För Stockholms affärsmän
är
NORRTELJE TIDNING
ett af landsortens lämpligaste annonsblad, enär Norrtelje Tidning numera har betydande spridning och en mycket stor del af dess läsekrets gör nästan alla sina uppköp i hufvudstaden. Annonspis 10 öre före och 8 öre efter texten.
Utgifvare: *Gottfrid Peterson.*

Filipstads Stads och Bergslagers
fullständigaste
Annonstidning, Nyhetstidning, Ledande tidning
är halvvecko-tidningen
Värmlandsberg.
Annonspis 8 öre pr rad. Prenumerationspris 1 kr. pr kvartal.
Reklamer för våra tryckta näringar!
Annonsmängden för året ökad med öfver 60 procent; en eftersökt annonsstidning.
Annonser mottagas af *S. Gumælii Annonss-Byrå.*
Filipstad i december 1890.
REDAKTIONEN.

Göteborgs-Kuriren,
Vestra Sveriges Allmänna Nyhets- och Annonssblad,
(utgifvare: *Joh. Isaksson*; redaktör: *F. Melbourne*).
utkommer 28-spaltig, frisinnad, själfständig, pigg, lättläst och innehållsrik samt kostar:
för helt år 1 kr. 50 öre, för halft år 85 öre,
för tre kvartal 1 kr. 30 öre, för ett kvartal 55 öre.
Intet postarvode tillkommer!
Göteborgs-Kuriren lämnar jämte nyheter och korrespondensartiklar från *Vestra Sverige*: ledande artiklar i dagens frågor; politiska öfersikter; redogörelser från riksdagen; möjligast färska notiser från Sverige och utlandet; spännande följetong i två serier; underhållande förströelselektyr; viktigare handelsunderättelser m. m., m. m.
Prenumerera på *Göteborgs-Kuriren!*
Den bästa annonsstidning,
som utgifves i Göteborg, är
Göteborgs-Kuriren,
vare sig man tager hänsyn till annonspris eller spridning. *Göteborgs-Kurirens* annonspris är
endast 8 öre raden,
alltså lägre än öfriga Göteborgstidningars, och dess postupplaga är i dag ej mindre än 1,738 exemplar,
utgående till fasta prenumeranter inom hela *Vestra Sverige*, den högsta hittills uppnådda siffra.
Annonser insändas antingen direkt till *Göteborgs-Kuriren*, Göteborg, eller genom annonsbyråerna.
Göteborg, 16 December 1890.
Redaktionen.

Jönköpings Tidningen
anmäles härmed till prenumeration för år 1891.
Under detta år utkommer vår tidning hvarje söckendag, alltså i allmänhet med sex nummer i veckan, hvadan *Jönköpings-Tidningen* derigenom bliver *Smålands enda dagliga tidning.*
Tidningens tendens bliver densamma som hittills, utprägladt frisinnad; frihandelsvänlig, för allmän rösträtt, icke socialdemokratisk, för goodtemplarörelsen, frädsvänlig, för yttrande- och församlingsfriheten, tolerant i religiösa frågor, för skyddslag för arbetarne, motståndare till geschäftsmakeri i religion — så som t. ex. frälsningsarméns humbug, med uppenbart charlatanerier och själfbedragande enfald och okunighet under rå och motbjudande form — för anständig ålderdoms- och invalidförsörjning, eller, som sagdt, utprägladt frisinnad, men i strid mot socialdemokratiens hufvudpunkt: staten öfvertager all produktion. Ur »the Dial» låna vi följande utdrag, hvars logiska slutsats vi i allo dela:
»Gud har gifvit hvarje människa en rygg att kläda, en mun att fylla och ett par händer att arbeta med. Och alldenstund det är ett faktum, att hvarhelst en mun och en rygg äro skapade, der äro de försedda med ett par händer, så blir ock den nödvändiga slutsatsen denna: att händerna skola begagnas för att uppfylla munnens och ryggens behof. Då det nu finnes en mun för hvar par händer, och hvarje mun måste fyllas, följer häraf naturligtvis, att om ett enda par händer vägrar att göra sin tjänst, måste antingen en mun gå hungrig, eller ock, hvad som är ännu sämre, arbetet fullgöras af andra händer. I ena fallet, om födan fattas, uppstår ett lidande, och människan dör; i andra fallet åter hon och kläder sig med vinsten af en annan människas arbete, och sålunda uppstår en orättvisa.» Och under denna orättvisa i oerhörd utsträckning, med alla dess orättfärdiga följder: fattigdom, nöd, laster och brott, lider vårt moderna samhälle — och det är mot detsamma orättfärdigheter af alla slag vi vilja gå i härnad med vår öfvertygelses kraft om att i deras ställe rättvisan och kärleken kunna införas i samhället.
Jönköpings-Tidningens prenumerationspris för år 1891 är:
1/4 år kr. 6.
3/4 » » 4,75.
1/2 » » 3,25.
1/4 » » 1,75.
Månad » 0,75.
oberäknadt postarvodet.
För annonsörer påpeka vi den stora fördelen af att annonsera i *Jönköpings-Tidningen*, i det att annonserna samtidigt, utan höjd afgift, intagas äfven i *Nässjö-Tidningen*, hvilken under nästa år utkommer 2 gånger i veckan.
Redaktionen.

Fördelaktigaste annonsstidning för dem, som vilja träffa de köpstarkaste arbetarelagren i Södra Sverige, är
dagliga malmötidningen ARBETET.
Upplaga: 6,000 ex.
Annonspis: 8 öre petitrad med hög rabatt för stående annonser.
Stockholm, tryckt hos A. L. Normans Boktryckeri-Aktiebolag, 1891.

Malmö N. Allehanda
utkommer 1891, då tidningen utgifver sin 64:de årgång, under samma ledning som de sex senast gångna åren.
Tidningen kommer att, liksom under detta år, fortfarande utgifvas
tre gånger i veckan
(tisdagar, torsdagar och lördagar) samt kostar:
Hos redaktionen:
Helår kr. 4: —
3 kvartal » 3: —
Halfår » 2: —
Kvartal » 1: —
Månad » 0: 40.
På posten:
Helår kr. 4: 80.
3 kvartal » 3: 60.
Halfår » 2: 40.
Kvartal » 1: 20.
Månad » 0: 60.

Oaktadt det billiga priset kommer att som hittills begagnas stort format, och skola hvarken kostnader eller möda sparas på det att tidningen må kunna genom årligt sträfvanne fylla sin uppgift såsom ett rikhaltigt, själfständigt och pålitligt lokal- och provinsorgan.
Sålunda skola vi med aldrig trötad påpasslighet följa tilldragelserna för dagen samt själfständigt och oberoende af alla södflyttelser verka för hvad vi finna rätt och nyttigt, deribland för nödiga och tidsenliga reformer såväl i politiskt som socialt hänseende.
För att göra tidningens innehåll så omvexlande och innehållsrikt som möjligt hafva vi träffat aftal med åtskilliga författare om bidrag af såväl skämtsamt som allvarlig art samt antagit åtskilliga för vår tidning nya korrespondenter på landet och från grannstäderna, hvarjemte vi komma att bland mycket annat bjuda på bref från Finland, Amerika, Tyskland, Frankrike o. s. v.
Vår värderade *Stockholmskorrespondent Adalvus* kommer att göra sitt bästa, och torde äfven komma att behandla åtskilliga interiörer och stämningar från den stundande riksdagen, hvars förhandlingar vi i öfrigt skola noggrant följa.
I rättegångsafdelningen komma att, liksom hittills, utom redogörelserna från rådhusrättens förhandlingar och sammanträdena å cellfängelser, intagas själfständiga referat från häradstingen i Klörup, Dalby, Ystad m. fl. platser.
Utförliga *Handelsunderrättelser*, innehållande spanmålspris och smörnoteringar m. m., införas fortfarande.
Åt följetongen skola vi egna all möjlig omsorg för att göra den intressant och spännande. Början kommer att göras med en öfersättning af en i utländska tidningar och tidskrifter fördelaktigt recenserad, högst intressant och spännande längre roman: *För lifvet af Francis Beret*, hvilken kommer att efterföljas af åtskilliga andra läsvärda och intressanta öfersättningar och originalberättelser, alla för denna tidning.
Skänningar, glömmen ej att prenumerera!
Malmö i dec. 1890.
Redaktionen.